ДОГОВОР О  ЗАДАТКЕ
г. Кирово-Чепецк                                                                                                         «___»_________  2019 г.
___________________________________________________________________________________в лице ________________________________________________________________ действующего на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Вкладчик», с одной стороны, и
Финансовый управляющий Поздеевой Надежды Алексеевны Филонова Инна Владимировна  действующая  на основании решения Арбитражного суда Кировской области по делу № А28-4448/2016 от 18 октября 2016 года именуемая в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Вкладчик,  для участия в Аукционе путем публичного предложения по продаже:
	Дата, время, место проведения торгов
	период с 19.07.2019 г. по 31.10.2019 г.
электронная торговая площадка www.fabrikant.ru.

	Правообладатель имущества
	Поздеева Надежда Алексеевна

	Предмет торгов
	Лот № 1 — Здание магазина, общая площадь 286,4 кв.м. Кадастровый № 43:42:000032:2473. Доля в праве ¼. Земельный участок, общая площадь 839 кв.м. Кадастровый № 43:42:000032:194. Доля в праве ¼.

с начальной ценой продажи лот № ________________________ руб. перечисляет денежные средства (задаток) на расчетный счет продавца в  размере ___________________ рублей ____ копеек (20%).
2. Передача денежных средств
Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Вкладчиком обязательств по оплате приобретения объекта продажи (в случае признания его Победителем Аукциона).
Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, должны быть внесены Вкладчиком на расчетный счет  Продавца, указанный в настоящем договоре, в срок, обеспечивающий поступление задатка на счет Продавца к дате составления протокола об определении участников торгов.
Датой поступления задатка является дата и время зачисления суммы задатка на расчетный счет Продавца.
Документом, подтверждающим внесение задатка, является выписка со счета Продавца.
Вкладчик соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской со счета Продавца, обязательства Вкладчика по внесению задатка считаются неисполненными, что влечет отказ в участии в аукционе
3. Возврат денежных средств
3.1. В случае, если Вкладчик не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется перечислить (вернуть) сумму задатка на указанный Вкладчиком счет в течение трех банковских дней с даты подписания протокола об окончании приема заявок на участие в аукционе, при этом банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки Российской Федерации открыты для осуществления платежей .
3.2. В случае, если Вкладчик не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Вкладчиком  счет в течение трех банковских дней с даты подписания Протокола об итогах аукциона.
3.3. В случае отзыва Вкладчиком в установленном порядке заявки на участие в аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Вкладчиком в настоящем договоре счет в течение трех банковских дней с даты получения Продавцом  заявления Вкладчика об отзыве заявки.
3.4. В случае, если Вкладчик, признанный Победителем Аукциона, уклоняется  либо прямо отказывается от подписания протокола аукциона в установленный срок или от  заключения договора купли-продажи в установленный срок, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Вкладчику в соответствии пунктом 16 статьи 110 ФЗ  “О несостоятельности (банкротстве)”.
3.5. Вкладчику, признанному Победителем Аукциона и заключившему с конкурсным управляющим  договор купли-продажи, сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Вкладчиком первоначальный  платеж за приобретаемые объекты.
3.6. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Продавец  перечисляет Вкладчику сумму задатка в течение трех  банковских дней с даты подписания протокола о признании Аукциона несостоявшимся, за исключением случая, предусмотренного абз. 2 п. 17 ст. 110 ФЗ  “О несостоятельности (банкротстве)”.
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие:
- с даты отзыва Вкладчиком заявки на участие в аукционе,
-  при подписании сторонами договора купли-продажи,
- по исполнении обязательств, предусмотренных настоящим договором в разделе 3.
4.2. Во все, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются  действующим  законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Кировской области.
4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и банковские реквизиты сторон
Адрес и банковские реквизиты Вкладчика:
	телефон,  факс

	контактное лицо

	адрес электронной почты заявителя

	ИНН, ОГРН

	адрес местонахождения

	адрес почтовый

	Банковские реквизиты:

От имени   Вкладчика _____________________________
Продавец :
Финансовый управляющий Филонова Инна Владимировна
Адрес финансового управляющего: 613040, Кировская область город Кирово-Чепецк улица Фестивальная, дом 14, помещение 3
почта: pravo_fin@mail.ru, тел. 8 (83361) 5-07-87
Банковские реквизиты счета должника для оплаты задатка
р/с 40817810427008192461 в ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ», к/сч 30101810500000000609, БИК 043304609.
Поздеева Надежда Алексеевна
ИНН 434100485363, СНИЛС 067-743-967 15
Адрес: 613045, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 60 лет Октября, дом 3/3, квартира 33
Финансовый управляющий

Филонова И.В.
Поздеевой Н.А.